

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 24 Marca (5 Kwietnia) 1856 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 12305. Wydział Skarbowy, Sekcja Dóbr i Lasów. (425)

Obwieszczenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22 Lutego (5 Marca) r. b. Nr. 11433/1041 o odbywać się mającej w dniu 27 Marca (8 Kwietnia) r. b. o godzinie 12-stej w południe w Pałacu teje Kommissyi na sali ogólnych posiedzeń z wyłączeniem Starozakonnych publicznej licytacji na 12-to-letnie od dnia 20 Grudnia r. z. (1 Stycznia r. b.) wydzierżawienie prawa szynkowania trunków w 12 wsiach Rządowo-Górnicych w Ekonomii Szydłowiec na przód przez złożenie opieczetowanych deklaracyj a następnie głośnej pomiędzy zgłaszającymi się konkurentami, Rząd Gubernialny dla wiadomości interessowanych poniżej zamieszcza.

w Radomiu dnia 9/18 Marca 1856 r.

Wydział Dóbr i Lasów
Sekcja Administracyjna

Nr. 11433/1041.

w Warszawie

dnia 22 Lutego (5 Marca) 1856 r.

Kopia z Kopii Obwieszczenia

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

Podaje do powszechniej wiadomości, że na wydzierżawienie prawa szynkowania trunków w 12 wsiach Rządowo-Górnicych w Ekonomii Szydłowiec Gubernii Radomskiej od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1856 r. na lat 12 odbędzie się w dniu 27 Marca (8 Kwietnia) r. b. o godzinie 12 w południe w Pałacu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu przy ulicy Rymarskiej pod Nr. 744; na sali ogólnych posiedzeń teje Kommissyi publiczna z wyłączeniem Starozakonnych licytacya, naprzód przez złożenie opieczetowanych deklaracyj a następnie głośna pomiędzy zgłaszającymi się konkurentami, którzy deklaracye złożą.

Za cenę do licytacji podaje się summa rs. 1215 wyraźnie rubli srebrem tysiąc dwieście piętnaście od której oferty licytacyjne w deklaracyach rozpoczynać się powinny.

Szczegółowe warunki do licytacji w biurze Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu w Wydziale Dóbr i Lasów Rządowych w Sekcyi Administracyjnej każdodziennie oprócz świąt od godziny 9-jej z rana do 3-jej po południu przejrzone być mogą.

Skladać się mające deklaracye według wzoru poniższego napisane, przyjmowane będą przez prezydującego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu w miejscu i dniu oznaczonym do godziny 12 w południe o której zaraz rozpieczętowanie deklaracyj nastąpi.

Natychmiast po rozpieczętowaniu deklaracyj odbędzie się pomiędzy obecnymi konkurentami, którzy deklaracye złożyli, dalsza głośna licytacya, od summy jaka najwyżej zadeklarowana okaże się, i dla tego konkurenci podający deklaracye, obowiązani są stać się w oznaczonym terminie na miejscu licytacji, bądź osobiście bądź przeplenipotentów urzędowym pełnomocnictwem opatrzonych.

Do deklaracyj dołączone być winny oryginalne kwity na radium w summie rs. 304

wyraźnie rubli srebrem trzysta cztery gotowizną, listami zastawnymi wraz z kuponami, lub innymi papierami Skarbowemi, według przepisów na vadia przyjmowanymi, do depozytu Banku Polskiego złożone, które nieutrzymujący się przy licytacji na powrót odbierze, utrzymującemu się zaś albo na poczet kaucyi warunkami licytacyjnymi wymaganęj policzone, lub w razie złożenia jej oddzielnie powrócone zostanie.

Z resztą na kopercie deklaracyi oprócz adresu do prezydującego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu domieszczone być winny wyrazy:

„Deklaracya na dzierżawę prawa szynkowania trunków w 12 wsiach Rządowych-Górnicznych w Ekonomii Szydłowiec.,,

Wzór do Deklaracyi.

Wskutek ogłoszenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22 Lutego (5 Marca) r. b. przy dołączeniu kwitu na vadium w summie rs. 304 wyraźnie rubli srebrem trzysta cztery, podaje niniejszą deklaracyą przez którą obowiązuję się zadzierżawić prawo szynkowania trunków w 12 wsiach Rządowo-Górnicznych w Ekonomii Szydłowiec Gubernii Radomskiej na lat 12 poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 185⁵/₆ r. za opłatą Skarbowi Królestwa czynszu dzierżawnego ryczałtem rocznie rs. N. (tu wypisać summe ofiarowaną literami) poddając się zarazem wszelkim zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym.

Stale moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. r. 1856.

(podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko)

Oferta na licytacji postąpiona obowiązuje w zupełności plus-licytanta zaraz od chwili złożenia deklaracyi lub podpisania protokołu licytacyjnego jak gdyby podpisał sam kontrakt, Skarb Królestwa zaś obowiązuje w ten czas dopiero gdy odbyta licytacja atwierdzoną i o tém strona interessowana urzędownie zawiadomioną zostanie.

Zastrzega się nakoniec, że utrzymujący się przy licytacji a później od niej odstępujący wystawia się na wszelkie skutki powtórnej licytacji nie tylko do wysokości vadium przy licytacji złożonego, ale i do wysokości straty jakaby dla Rządu z powtórnej licytacji wynikła, a która popotrąceniu vadium z majątku odstępującego ściągnięta będzie, że deklaracye nie w oznaczonym powyżej terminie lecz później złożone, nie zostaną przyjęte, tudzież że deklaracye inaczej nie podług wzoru powyższego napisane i kwitem na złożone vadium nieopatrzone, jako też warunkowe lub niższe oferty od ceny obejmujące będą nieważnemi.

Z polecenia Dyrektora Głównego Prezydującego, Rzeczy: Radca Stanu, (podpis:) *Gumiński*.

Dyrektor Kancellaryi Radca Kollegialny, (podpisano) *Parzelski*.

Naczelnik Sekcyi Radca Dworu, (podpisano) *L. Olszewski*.

za Zgodność Kopii (podpisano) *Stefanowicz*.

za Zgodność Naczelnik Kancellaryi, *Leśkiewicz*.

Nr. 15618.

Wydział i Sekcyja Skarbowe.

(423)

Podaje do powszechnęj wiadomości, że celem wydzierżawienia dochodów konsumcyjnych miasta Klwowa i Kunowa z prawem szynkowania do końca roku 1856, odbywać się będzie głośna licytacya, a mianowicie: w biurze Naczelnika Powiatu Opoczyńskiego dnia 12²/₄ Kwietnia 1856 r. z miasta Klwowa za konsumcyą od summy rs. 396 kop. 80; w biurze Rządu Gubernialnego dnia 12²/₄ Kwietnia 1856 r. z miasta Kunowa od summy za konsumcyą rs. 861 kop. 12³/₄; z prawa szynkowania rs. 144 kop. 87¹/₂, razem rs.

1006. Jeżeliby zaś od tych summ licytować niechciano, licytacya zaraz rozpocznie się i odbędzie od summy, jaka przez obecnych konkurentów podaną zostanie, z warunkiem, że jeżeliby oferta przez plus-licytanta postąpiona, nie wyrównywała cenie licytacyjnej, a co do miasta Kłwowa 75 procentowi tejsze ceny, przyjęcie takowej licytacyi od Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu zależeć będzie. Inne zwykłe warunki w Dzienniku Urzędowym Nr. 37, 38, 39 z r. z., oraz Gazecie Rządowej Nr. 208, 210 i 211 z t. r. zamieszczone, każdodziennie w godzinach służbowych, tak w biurze Rządu Gubernialnego, jako też Naczelników Powiatowych przejrzane być mogą.

Każdy zatem chęć licytowania mający, opatrzoniy w odpowiednie vadium $\frac{1}{10}$ części summy do licytacyi oznaczonej wyrównyujące i świadectwo kwalifikacyjne, w miejscu i terminie wyżej oznaczonym stawić się powinien.

Aby zaś niniejsze obwieszczenie doszło wiadomości każdego mieszkańca, Wójci gmin Prezydenci i Burmistrze mający, obowiązani są takowe zaraz ogłosić.

w Radomiu dnia 23 Marca (4 Kwietnia) 1857 r.

Nr. 16451.

Wydział i Sekcyja Policyjne.

(401)

Z powodu zawiązania się bandy złooczyńców w Powiecie Łomżyńskim Gubernii Augustowskiej, wyznaczeni zostali tamże Urzędnicy z pomocą wojskową dla śledzenia i ujęcia ich. W skutek tego przytrzymano i odstawiono do Sądu Poprawczego w Łomży 40-tu ludzi, między któremi 37 mężczyzn, a 3 kobiety stanowiących jedną bandę. Gdy ze śledztwa i znalezionych przy nich papierów wykryło się, że do bandy téj należy jeszcze więcej osób, lecz te schroniły się w Gubernie Grodzińską i Lubelską, mianowicie: niejaki Morawski z M. Ciechanowca ma przebywać w Brześciu Litewskim, gdzie przyjmuje skradzione konie t. w Królestwie, i z temi jeżdząc do Warszawy, sprzedaje takowe na Prądze, dalej niejaki Kutylowski z Powiatu Łomżyńskiego, ważny przestępca, przebywa w Powiecie Siedleckim w miasteczku Sokolowie, czyli też w Węgrowie, czyli we wsi Kossowie, że u tych dwóch przestępców niezawodnie znajduje się pieczęć skradziona z Magistratu M. Sokolowa P-tu Siedleckiego, albowiem u jednego z aresztowanych imieniem Walka (bez nazwiska) znaleziono świadectwo Magistratu m. Sokolowa, z czego wnosić wypada, że i Morawski za podobnym świadectwem jeździ z koniami do Warszawy na Pragę, przeto Rząd Gubernialny poleca najmocniej wszystkim Władzom Administracyjno-Policyjnym w Gubernii, aby baczna uwagę zwróciły na powyższych dwóch ludzi i wrazie wykrycia, iżby ich odstawili wprost Sądowi Łomżyńskiemu, gdzie się sprawa przeciwko ich współnikom agituje. Powyżsi dwaj złooczyńcy noszą bity z wysokimi cholewami po-za kolano, zaś niż spietę rzemieniem ze sprzączką.

w Radomiu dnia 17/20 Marca 1856 roku.

ZA GUBERNATORA CYWILNEGO RADCA KOLLEGIALNY,

HESSLER.

Naczelnik Kancellaryi, *Leśkiewicz.*

O b w i e s z c z e n i a.

Nr. 447.

Magistrat Miasta Działoszye.

(419)

Ponieważ ogłoszona licytacya w drugim terminie bezskutecznie spelza, przeto Magistrat niniejszem podaje do wiadomości, iż w trzecim terminie, to jest w dniu 16/28 Kwietnia r. b. w biurze Magistratu tutejszego odbywać się będzie głośna in minus licytacya na

reparacyą bydłobojni w mieście Działoszycach, od summy rs. 326 kop. 33 $\frac{3}{4}$, anszlagiem przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonym wyrachowanej, ktoby więc życzył sobie podjęcia się tej entrepryzy, w miejscu i czasie wyżej oznaczonym, zaopatrzwszy się w vadium $\frac{1}{10}$ części summy anszlagowej wyrównywających znajdować się zechce. Warunki zaś i anszlagi w każdym czasie w tutejszym Magistracie przejrzeć można.

w Działoszycach dnia 16 $\frac{1}{29}$ Marca 1856 r.

Burmistrz, *Skwarożyński.*

Sekretarz, *Zdzarski.*

Nr. 70.

Magistrat Miasta Szkalbmierza.

(420)

Zawiadamia, że w dniu 11 $\frac{23}$ Kwietnia r. b. o godzinie 10-téj z rana, w Magistracie miasta Szkalbmierza, odbywać się będzie głośna in plus licytacya sprzedaży siana z administracyi łąki do Kassy miasta należącej, w ilości centnarów 250, od ceny za jeden centnar po kop. 30; kaźden życzący sobie nabycia powyższego siana, zaraz po zalicytowaniu należytość przypadającą, wraz z kosztami ogłoszeń i śtepli zapłacić winien.

Szkalbmierz dnia 19 $\frac{31}$ Marca 1856 r.

Sokołowski

Nr. 302

O B W I E S Z C Z E N I E.

(418)

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie pełnoletnich współwłaścicieli sprzedane będą przez publiczną licytacyę więcj dającemu dobra ziemskie Szczypin w Okręgu Szydłowskim Gubernii Radomskiej położone, o mil 4 od miasta Kielce, z o milę 1 od miasta Pinczowa odległe, obejmujące ogólnie przestrzeni włók 19 mórg 6, czyli przeszło dziesiątyn 295. Termin do odbycia licytacyi przedstanowczéj, przed ną Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Kielcach wyznacza się na dzień 12 $\frac{24}$ Kwietnia r. b. a do stanowczéj na dzień 15 Maja tegoż roku, poczynając od summy rs. 0,000. Dobra te mogą mieć pożyczkę nową z Towarzystwa Kredytowego w ilości rs. 3,000. W dalszych warunkach w Kancellaryi podpisanego Rejenta, a o naturze dóbr kaźdy z pretendentów na gruncie przekonać się może.

Kielce dnia 19 $\frac{30}$ Marca 1856 r.

Mieszkowski, Rejent.

L I S T Y G O Ń C Z E.

Nr. 16054. (353) Cygany: Ksawery Grabowski ma lat 36, Stefan Majewski lat 35, Jakób Dąbrowski lat 49, Maryanna Dąbrowska lat 32 żona, Franciszek lat 10 syn, Józef Jabłoński lat 18, Bogumila Majewska lat 18, o zabójstwo i kradzież obwinieni, przez Rząd Gubernialny Płocki poszukiwani.

Nr. 16053. (356) Kłzubski Teofil ma lat 20, wzrost mierny, oczy niebieskie, prawą rękę krzywą i krótką, Bisiński Franciszek, ma lat 49, wzrost mierny, twarz okrągłą, włosy i brwie błę, nos i usta mierne, brode okrągłą, na lewe oko niewidomy, przez Rząd Gubernialny Płocki poszukiwani.

Nr. 16201. (360) Michał Górecki, ma lat 45, wzrost mierny, oczy siwe, włosy ciemno-blond, twarz okrągłą, nos pociągły, cokolwiek na głowie łysy, o przestępstwo przeciw zwiąskowi familijnemu obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczéj Wydziału Jedrzejowskiego poszukiwany.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a w razie ujęcia do właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni.